

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Etat définitif

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Production vendue biens	7 662 618	1 415 004	9 077 623	99,81	7 447 240	99,82	1 630 383	21,89	
Production vendue services	17 442		17 442	0,19	13 302	0,18	4 140	31,12	
Chiffres d'Affaires Nets	7 680 060	1 415 004	9 095 065	100,00	7 460 542	100,00	1 634 523	21,91	
Production stockée			-127 236	-1,39	127 236	1,71	-254 472	-199,99	
Subventions d'exploitation			15 848	0,17			15 848	N/S	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			122 555	1,35	148 830	1,99	-26 275	-17,64	
Autres produits			23 847	0,26	22 260	0,30	1 587	7,13	
Total des produits d'exploitation (I)			9 130 078	100,38	7 758 868	104,00	1 371 210	17,67	
Achats de matières premières et autres approvisionnements			3 820 920	42,01	3 314 373	44,43	506 547	15,28	
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			33 210	0,37	-232 104	-3,10	265 314	114,31	
Autres achats et charges externes			2 480 224	27,27	2 252 916	30,20	227 308	10,09	
Impôts, taxes et versements assimilés			24 367	0,27	28 562	0,38	-4 195	-14,68	
Salaires et traitements			1 607 690	17,68	1 401 180	18,78	206 510	14,74	
Charges sociales			964 516	10,60	854 857	11,46	109 659	12,83	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			37 878	0,42	35 634	0,48	2 244	6,30	
Dotations aux provisions sur actif circulant			5 096	0,06			5 096	N/S	
Autres charges			11 883	0,13	17 888	0,24	-6 005	-33,56	
Total des charges d'exploitation (II)			8 985 784	98,80	7 673 306	102,85	1 312 478	17,10	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			144 294	1,59	85 562	1,15	58 732	68,64	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Autres intérêts et produits assimilés			23 547	0,26	21 759	0,29	1 788	8,22	
Total des produits financiers (V)			23 547	0,26	21 759	0,29	1 788	8,22	
Intérêts et charges assimilées			5 302	0,06	9 344	0,13	-4 042	-43,25	
Total des charges financières (VI)			5 302	0,06	9 344	0,13	-4 042	-43,25	
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			18 245	0,20	12 415	0,17	5 830	46,96	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			162 540	1,79	97 978	1,31	64 562	65,89	
Produits exceptionnels sur opérations en capital			1 292	0,01	3 250	0,04	-1 958	-60,24	
Total des produits exceptionnels (VII)			1 292	0,01	3 250	0,04	-1 958	-60,24	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			3 573	0,04	12 000	0,16	-8 427	-70,21	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			2 006	0,02	17	0,00	1 989	N/S	
Total des charges exceptionnelles (VIII)			5 579	0,06	12 017	0,16	-6 438	-53,56	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)			-4 288	-0,04	-8 767	-0,11	4 479	51,09	
Impôts sur les bénéfices (X)			36 061	0,40	18 557	0,25	17 504	94,33	
Total des Produits (I+III+V+VII)			9 154 917	100,66	7 783 877	104,33	1 371 040	17,61	
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)			9 032 726	99,31	7 713 224	103,39	1 319 502	17,11	
RÉSULTAT NET			122 191	1,34	70 653	0,95	51 538	72,95	
			<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>				
Dont Crédit-bail mobilier			185 792	2,04	154 746	2,07	31 046	20,06	

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Etat définitif

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Actif Immobilisé						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	85 137	63 704	21 433	0,75	20 725	0,75
Fonds commercial	32 026		32 026	1,12	32 026	1,16
Installations techniques, matériel & outillage industriels	61 408	37 565	23 843	0,83	20 787	0,76
Autres immobilisations corporelles	220 079	147 588	72 491	2,52	30 958	1,13
Autres Participations	4 500		4 500	0,16	4 500	0,16
Autres titres immobilisés	5 213		5 213	0,18	5 170	0,19
TOTAL (I)	408 364	248 857	159 507	5,55	114 166	4,15
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	698 807		698 807	24,33	732 017	26,60
En cours de production de biens					127 236	4,62
Clients et comptes rattachés	1 267 176	47 469	1 219 707	42,47	1 104 365	40,14
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	15 491		15 491	0,54	7 898	0,29
. Personnel	849		849	0,03	183	0,01
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	16 604		16 604	0,58	23 265	0,85
. Autres	24 322		24 322	0,85	47 114	1,71
Valeurs mobilières de placement	400 308		400 308	13,94		
Disponibilités	314 401		314 401	10,95	578 412	21,02
Charges constatées d'avance	22 155		22 155	0,77	16 848	0,61
TOTAL (II)	2 760 113	47 469	2 712 644	94,45	2 637 339	95,85
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	3 168 477	296 326	2 872 151	100,00	2 751 504	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Etat définitif

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 100 000)	100 000	3,48	100 000	3,63
Réserve légale	10 000	0,35	10 000	0,36
Autres réserves	562 925	19,60	492 272	17,89
Résultat de l'exercice	122 191	4,25	70 653	2,57
TOTAL(I)	795 116	27,68	672 925	24,46
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
. Emprunts	451 104	15,71	555 511	20,19
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	657 296	22,89	687 769	25,00
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	506	0,02	88 403	3,21
. Organismes sociaux	149 340	5,20	141 997	5,16
. Etat, impôts sur les bénéfices	17 505	0,61	14 073	0,51
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	208 010	7,24	161 348	5,86
. Autres impôts, taxes et assimilés	5 097	0,18	5 766	0,21
Autres dettes	386 425	13,45	216 734	7,88
Produits constatés d'avance	201 752	7,02	206 979	7,52
TOTAL(IV)	2 077 035	72,32	2 078 579	75,54
TOTAL PASSIF (I à V)	2 872 151	100,00	2 751 504	100,00

ALARME SECURITE OCCITANE

Société par actions simplifiée au capital de 100 000 €
Siège social : 5, route de Seysses – 31 100 TOULOUSE
RCS TOULOUSE 341 702 397

**EXTRAIT DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE
DU 28 JUIN 2024****Affectation du Résultat
Exercice clos le 31 décembre 2023****DEUXIEME DECISION**

L'associée unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élevant à 122 191 euros comme suit :

- en totalité au compte « Autres Réserves » 122 191 euros
- qui s'élève désormais à la somme de 685 116 euros

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, il est rappelé qu'aucun dividende n'a été distribué au cours des trois derniers exercices

L'ASSOCIE UNIQUE

La société ARKHE GROUP
Représentée par Monsieur Sébastien SAULIERE



PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2023 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 31/12/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 2 872 150,98 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 122 190,98 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks des autres approvisionnements : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**2.1 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS**

Cette annexe a été réalisée en appliquant le principe de l'importance significative, c'est à dire que seules les informations considérées comme significatives, complétant le Bilan et le Compte de Résultat sont fournies dans le présent document.

L'engagement en matière de départ à la retraite a été estimé sur la base d'une étude effectuée selon la méthode prospective avec les hypothèses suivantes :

- Evolution des salaires : 1 %
- Turn Over de 2% pour l'ensemble du personnel
- Age de départ à la retraite : 64 ans
- Modalité de départ à la retraite : Départ Volontaire
- Table de mortalité : TFH 0002
- Convention Collective : Metallurgie
- Taux de charges patronales : 60%

Engagement au titre des droits acquis : 156 817 euros

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Fonds commercial (hors droit au bail) = 32 026

Fonds commercial	Valeur brute	Amort./Provis.	Valeur nette	Taux
Fonds acheté	32 026		32 026	%
Fonds réévalué				%
Fonds reçu en apport				%
TOTAL	32 026		32 026	

3.2 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.2.1 - Immobilisations brutes = 408 364

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	128 035	12 683	23 554	117 163
Immobilisations corporelles	323 405	72 499	114 416	281 487
Immobilisations financières	9 670	44		9 713
TOTAL	461 109	85 225	137 971	408 364

3.2.2 - Amortissements et provisions d'actif = 248 857

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	75 284	11 648	23 228	63 704
Immobilisations corporelles	271 660	26 230	112 736	185 153
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	346 943	37 878	135 964	248 857

3.2.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Logiciels	85 137	63 704	21 433	de 1 à 5 ans
Fonds de commerce	32 026	0	32 026	Non amortiss.
Mat. & outillage	61 408	37 565	23 843	de 2 à 58 ans
Instal. amenag. agenc.	68 341	63 625	4 716	de 5 à 10 ans
Mat. transport	25 625	15 433	10 193	de 2 à 5 ans
Mat. bureau & inform.	104 134	47 140	56 994	de 1 à 8 ans
Mobilier	21 979	21 390	589	de 5 à 10 ans
TOTAL	398 651	248 857	149 794	

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

3.3 - Etat des créances = 1 346 597

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	1 346 597	1 346 597	
TOTAL	1 346 597	1 346 597	

3.4 - Provisions pour dépréciation = 47 469

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	42 373	5 096			47 469
Comptes financiers					
Total	42 373	5 096			47 469

3.5 - Produits à recevoir par postes du bilan = 30 595

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	5 966
Autres créances	24 322
Disponibilités	308
TOTAL	30 595

3.6 - Charges constatées d'avance = 22 155

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Capital social = 100 000

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	2500	40,00	100 000
Titres émis ou variation du nominal			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	2500	40,00	100 000

4.2 - Etat des dettes = 2 077 035

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	451 104	179 452	271 652	
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	657 296	657 296		
Dettes fiscales & sociales	380 458	380 458		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	386 425	386 425		
Produits constatés d'avance	201 752	201 752		
TOTAL	2 077 035	1 805 383	271 652	

4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 14 029

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	1 644
Dettes fiscales & sociales	2 839
Autres dettes	9 547
TOTAL	14 029

4.4 - Produits constatés d'avance = 201 752

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 9 095 065

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de produits finis	3 663 531	40,28 %
Ventes de produits intermédiaires	5 414 092	59,53 %
Produits des activités annexes	17 442	0,19 %
TOTAL	9 095 065	100,00 %

5.2 - Ventilation de l'impôt sur les bénéfices = 36 061

Niveau de résultat	Avant impôt	Impôt	Après impôt
Résultat d'exploitation	144 294		144 294
Résultat financier	18 245		18 245
Résultat exceptionnel	-4 288		-4 288
Participation des salariés			
TOTAL	158 252	36 061	122 191

5.3 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

6 - AUTRES INFORMATIONS

6.1 - Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

7 - INFORMATIONS RELATIVES AU CREDIT BAIL

7.1 - Tableaux financiers relatifs aux Crédits-Bails en cours

Redevances payées	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
Cumuls des exercices antérieurs		268 297		268 297
Montants de l'exercice		188 221		188 221
Sous-total		456 518		456 518

Redevances restant dues	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
A 1 an au plus		181 824		181 824
Entre 1 et 5 ans		248 234		248 234
A plus de 5 ans				
Sous-total		430 058		430 058

Valeur résiduelle	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
A moins d'un an				
A 1 an au plus				
Entre 1 et 5 ans		16 300		16 300
A plus de 5 ans				
Sous-total		16 300		16 300

Coût total du crédit-bail	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
TOTAL		902 876		902 876

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 30 595

Produits à recevoir		Montant
Clients et comptes rattachés :		5 966
	Clients factures a etablr(418100)	5 966
Autres créances :		24 322
	Fourn. avoirs a recevoir(409800)	14 333
	Divers pdts a recevoir(468700)	9 989
Disponibilités :		308
	Interets courus(508810)	308
	TOTAL	30 595

8.2 - Charges constatées d'avance = 22 155

Charges constatées d'avance		Montant
	Charges constataees d'avance(486000)	22 155
	TOTAL	22 155

8.3 - Charges à payer = 14 029

Charges à payer		Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :		1 644
	Fourn. fact. non parv.(408100)	1 644
Dettes fiscales et sociales :		2 839
	Etat charges a payer(448600)	2 839
Autres dettes :		9 547
	Div.charges a payer(468600)	9 547
	TOTAL	14 029

8.4 - Produits constatés d'avance = 201 752

Produits constatés d'avance		Montant
	Produits constates d'avance(487000)	201 752
	TOTAL	201 752

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

<u>Nature des Indications / Périodes</u> <u>Durée de l'exercice</u>	31/12/2023 12 mois	31/12/2022 12 mois	31/12/2021 12 mois	31/12/2020 12 mois	31/12/2019 12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) <i>Capital social</i>	100 000	100 000	100 000	100 000	100 000
b) <i>Nombre d'actions émises</i>	2 500	2 500	2 500	2 500	2 500
c) <i>Nombre d'obligations convertibles en actions</i>					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) <i>Chiffre d'affaires hors taxes</i>	9 095 065	7 460 542	6 180 695	6 049 114	6 480 585
b) <i>Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions</i>	201 226	123 017	67 490	51 512	39 877
c) <i>Impôt sur les bénéfices</i>	36 061	18 557	3 764	4 602	5 051
d) <i>Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions</i>	165 165	104 460	63 726	46 910	34 826
e) <i>Bénéfice après impôt, amortissements & provisions</i>	122 191	70 653	21 658	18 875	21 231
f) <i>Montants des bénéfices distribués</i>					
g) <i>Participation des salariés</i>					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) <i>Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions</i>	66	42	25	19	14
b) <i>Bénéfice après impôt, amortissements & provisions</i>	49	28	9	8	8
c) <i>Dividende versé à chaque action</i>					
IV - Personnel :					
a) <i>Nombre de salariés</i>	51	45	43	44	41
b) <i>Montant de la masse salariale</i>	1 607 690	1 401 180	1 291 569	1 322 196	1 320 408
c) <i>Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale, oeuvres sociales...)</i>	964 516	854 857	776 587	683 367	842 954

Observations complémentaires